
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 -1.4% 予 -1.4% 前 84.5 予 88.0 前 - 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 3.8% 予 3.7% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 1.25% 予 1.25% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 87.6 予 88.3 前 6.50% 予 6.25% 前 予 前 予 前 1.1% 予 1.1%

前 4.00% 予 3.75% 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/2/17

ドイツ・Ifo景況感指数 02月

コメント
Precious Metal
金:横ばい、銀:横ばい、プラチナ:小幅下落、パラジウム:小幅下落
米株式市場では半導体株を中心に売りが出て主要指数が反落、米国債への買いが入り⾧期金利が低下した局面では金利を生まない貴金属への資金流入も見られた。一方、前週の米新規失業保険申請件数が小幅増加したものの
市場予想を下回り、労働市場の底堅さが確認される等、ドル指数が堅調に推移する場面もあり、上値も限定的であった。尚、米国とイランの核協議は一定の進展があったと双方が評価したものの、核開発や制裁解除を巡る根本的な隔
たりは埋まらず、最終的な合意には至らず終了した。協議は今後も継続される見通しで技術レベル協議へ持ち越される形となり、市場の期待していた決着には至らず、結果的には肩透かしとなる内容となった。

FX
ドル円:下落　ユーロドル:小幅下落
ドル円は3日ぶりに反落。米新規失業保険申請件数が予想より強い内容だったことが分かると一時上昇したものの、その後は米⾧期金利が低下しドルが伸び悩んだことから、ドル円は上値の重い展開となった。加えて、日銀の高田創審
議委員が段階的な利上げの必要性に言及したことが円買い材料として意識され、ドル円の下押し要因となった。
ユーロドルは小反落。但し、明確な材料には乏しく、方向感のない動きであった。
ドル円:156.13 ユーロドル:1.1797

Fixing Prices

2月23日

AM

5,174.75

86.430

2,290.00

1,787.00

5,167.35

-

2,255.00

1,769.00

PM

USA

2026年2月27日

91.985
87.120A

2月26日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,180.1
2,361.2
2,164.0
2,331.7
144.4

-$1.00

Silver (Dec)
87.840

Gold (Dec) 
5,160.0

イスラエル・基準金利 02月

02/24（火）
アメリカ・耐久財受注（確報値） 12月 [前月比]

ハンガリー・ハンガリー中銀政策金利 02月

02/23（月）
アメリカ・耐久財受注（速報値） 01月 [前月比]

1,840.0
1,935.0
1,830.0
1,870.1

21.5

アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 02月

スウェーデン・実質GDP（確報値） 第4四半期 [前期比]

91.630
3.500

-￠30.00 -￠25.00

02/25（水） 02/26（木） 02/27（金）

豪・消費者物価指数 01月 [前年比]

タイ・中銀政策金利 02月

5,237.3
5,135.9
5,226.2

49.9
$15.00 $25.00 $35.00$10.00$20.00

Gold (Mil oz)
26.3
6.9
19.3
-0.2 

334.0
127.8
206.3
2.1

Silver (Mil oz) Platinum (koz)
1,881.5
979.2
902.3
-16.5 

1,000.6
700.0
300.6
-22.6 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


