

2月26日 の海外相場									
COMEX/NYMEX (\$)		Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open		5,160.0		87.840		2,180.1		1,840.0	
High		5,237.3		91.985		2,361.2		1,935.0	
Low		5,135.9		87.120A		2,164.0		1,830.0	
Settlement		5,226.2		91.630		2,331.7		1,870.1	
Change		49.9		3.500		144.4		21.5	
EFP		\$15.00	\$20.00	-¢ 30.00	-¢ 25.00	-\$1.00	\$10.00	\$25.00	\$35.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	5,174.75	5,167.35
Silver	86.430	-
Platinum	2,290.00	2,255.00
Palladium	1,787.00	1,769.00

コメント

Precious Metal
 金：横ばい、銀：横ばい、プラチナ：小幅下落、パラジウム：小幅下落
 米株式市場では半導体株を中心に売りが出て主要指数が反落、米国債への買いが入り長期金利が低下した局面では金利を生まない貴金属への資金流入も見られた。一方、前週の米新規失業保険申請件数が小幅増加したものの市場予想を下回り、労働市場の底堅さが確認される等、ドル指数が堅調に推移する場面もあり、上値も限定的であった。尚、米国とイランの核協議は一定の進展があったと双方が評価したものの、核開発や制裁解除を巡る根本的な隔たりは埋まらず、最終的な合意には至らず終了した。協議は今後も継続される見通して技術レベル協議へ持ち越される形となり、市場の期待していた決着には至らず、結果的には肩透かしとなる内容となった。

FX
 ドル円：下落 ユーロドル：小幅下落
 ドル円は3日ぶりに反落。米新規失業保険申請件数が予想より強い内容だったことが分かること一時的に上昇したものの、その後は米長期金利が低下しドルが伸び悩んだことから、ドル円は上値の重い展開となった。加えて、日銀の高田副議長委員が段階的な利上げの必要性に言及したことが円買い材料として意識され、ドル円の下押し要因となった。
 ユーロドルは小反落。但し、明確な材料には乏しく、方向感のない動きであった。
 ドル円：156.13 ユーロドル：1.1797

2月23日 週の経済指標一覧											
		02/23 (月)		02/24 (火)		02/25 (水)		02/26 (木)		02/27 (金)	
USA	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
Asia	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
Europe	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉									
2026/2/17		Gold (Mil oz)		Silver (Mil oz)		Platinum (koz)		Palladium (koz)	
Long		26.3		334.0		1,881.5		1,000.6	
Short		6.9		127.8		979.2		700.0	
Net		19.3		206.3		902.3		300.6	
Change		-0.2		2.1		-16.5		-22.6	

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。